
LUNES 22 DE FEBRERO DE 2016B.O.C.M. Núm. 44 Pág. 183

B
O

C
M

-2
01

60
22

2-
31

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Educación, Juventud y Deporte

31 RESOLUCIÓN 10/2016, de 4 de febrero, del Director General de Juventud y De-
portes, por la que se dispone la publicación de los deportistas de alto rendimiento
de la Comunidad de Madrid que han obtenido su calificación durante el año 2015
y la de los deportistas que han perdido la condición de deportistas de alto rendi-
miento.

El Estatuto de Autonomía de la Comunidad de Madrid, aprobado por Ley Orgánica 3/1983,
de 25 de febrero, establece en su artículo 26.1.22 que la Comunidad de Madrid tiene competen-
cia exclusiva en materia de deporte.

La Ley 15/1994, de 28 de diciembre, del Deporte de la Comunidad de Madrid, dedica
la Sección Tercera del capítulo II de su título II a los deportistas de alto nivel, y establece,
entre otros extremos, que la calificación como deportista de alto nivel comportará la posibi-
lidad de acceder a las ayudas que la Administración Deportiva establezca, teniendo presen-
te la existencia de las ayudas otorgadas, en su caso, por otras Administraciones Públicas.

El Decreto 37/2014, de 3 de abril, del Consejo de Gobierno, por el que se regulan los
requisitos y el procedimiento para el reconocimiento de la condición de deportista de alto
rendimiento de la Comunidad de Madrid, establece en el artículo 4.6 que “durante los tres
primeros meses de cada año se publicará en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID un listado en el que se relacionen todos los deportistas de alto rendimiento que ha-
yan obtenido su calificación durante el año anterior”.

Asimismo, el artículo 7.1.f) establece que la condición de deportista de alto rendimien-
to y sus beneficios se pierden por “el transcurso del plazo de tres años contados a partir de
la obtención del resultado deportivo que hizo al deportista merecedor de tal condición”.

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el citado artículo 4 del Decre-
to 37/2014, de 3 de abril,

RESUELVO

Disponer la publicación de la relación de deportistas que han obtenido la calificación
de alto rendimiento de la Comunidad de Madrid, correspondiente al año 2015.

Disponer la publicación de la relación de deportistas que han perdido la calificación de
alto rendimiento de la Comunidad de Madrid a la fecha de publicación.

Madrid, a 4 de febrero de 2016.—El Director General de Juventud y Deporte, Pablo J.
Salazar Gordon.



LUNES 22 DE FEBRERO DE 2016Pág. 184 B.O.C.M. Núm. 44

B
O

C
M

-2
01

60
22

2-
31

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS DE ALTO RENDIMIENTO DE LA COMUNIDAD DE MADRID 
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2015 

Nº EXPTE. DEPORTE APELLIDOS Y NOMBRE 

154 ACTIVIDADES SUBACUATICAS PADILLA VAZQUEZ-ALEJANDRO
160 NATACIÓN BLANCO MARTINEZ, CINTIA
191 PADEL SANCHEZ  ELEZ, RAQUEL
197 BALONCESTO CAÑAS LIBERAL, ALBERTO
200 NATACIÓN CASTELLANOS FERNANDEZ- SOFIA
202 NATACION GONZALEZ GAMACHO, ALEJANDRA
203 ATLETISMO GARCIA GRIMAU, ELENA
204 NATACION GARCIA ESTRELLA, PAULA
205 FÚTBOL GARCIA RISOTO, JIMENA
206 ATLETISMO PALOMO HERRANZ, JAIME
207 BALONCESTO PARRA BAEZ, JORGE
208 FÚTBOL SANCHEZ LÓPEZ DE GUEREÑU, LUCÍA 
209 KARATE Y DEPORTES ASOCIADOS GALLARDO JEREZ, SERGIO
210 BALONMANO CAÑETE RUBIO, RUBÉN
211 NATACION NOBLEJAS SAN PEDRO, MARÍA
212 PADEL ORTEGA GALLEGO, MARTA
213 NATACIÓN SAEZ-ILLOBRE MOLINERO, BLANCA
214 PADEL GUERERO CASTEJÓN, TAMARA
215 BALONCESTO RICO GARCÍA, ANDRÉS
216 BALONMANO OLIVERAS CONTRERAS, ÁLVARO
217 BALONMANO CASANOVA MESAS, CELIA
219 BALONCESTO BARREIRO RODRÍGUEZ, JONATHAN
220 SALVAMENTO Y SOCORRISMO DEL BAÑO BARRAGÁN, CRISTINA
221 SALVAMENTO Y SOCORRISMO DEL BAÑO BARRAGÁN, LAURA
222 NATACIÓN HERRADÓN MORENO, CARMEN
223 NATACIÓN ALCAZAR ESTEBAN, PAULA
224 NATACIÓN MERAYO FERNÁNDEZ, SATABARI
225 BALONMANO LLOPIS MURO, MARTIN
226 HOCKEY ESCRIBANO IGLESIAS, ALEJANDRA
227 SALVAMENTO Y SOCORRISMO MOYANO LÓPEZ, IVÁN
228 SALVAMENTO Y SOCORRISMO MOYANO LÓPEZ, CARLOS
229 ATLETISMO SORIA GONZÁLEZ, PAULA
230 ESGRIMA ORTA CABELLO, JAVIER
231 NATACIÓN VESPERINAS SÁNCHEZ, ELENA
232 BALONMANO PÉREZ MANZANARES, SERGIO
233 GIMNASIA MOYANO DEL LLANO, ANA
234 NATACIÓN NULA FERNÁNDEZ, ALEJANDRA
235 HOCKEY BANNATYNE UNDABEITIA, JULIA
236 NATACIÓN MIRA CASERO- ANDREA
237 NATACIÓN SERRANO RAMOS-ADRIANA
238 PIRAGUISMO PUERTAS DE LA MORENA-GONZALO
239 NATACIÓN IGLESIA GARCIA-JORGE
240 RUGBY HIDALGO BRAVO, MARCOS IGNACIO
241 RUGBY PIÑERO ZORITA, EDUARDO
242 RUGBY GARCIA-FRANCO RUIZ DE LA PRADA, ANGEL 
243 RUGBY GIBERT ORTUZAR, LUIS MIGUEL
244 TIRO CON ARCO GONZALEZ TORRES- JAVIER
245 TIRO CON ARCO GONZALEZ TORRES, DAVID
246 RUGBY RANZ PEREZ, FERNANDO
247 NATACIÓN OJEDA VELAZQUEZ-INES
248 NATACIÓN LOPEZ LAMA- LUCIA
254 ATLETISMO DE BLAS CRISTOBAL, DAVID
255 RUGBY CARVAJALES FERNÁNDEZ, DIEGO
256 FUTBOL SANTANDER DOMINGUEZ-JAVIER
257 NATACION GOMEZ ACEDO-NOELIA
258 NATACIÓN GALENDE FERNANDEZ-ALBERTO
259 RUGBY CARABEL FERNANDEZ-ANTONIO
260 NATACION CIUDAD HERRERA-MIRIAM
261 NATACION ARMERO HERNANDEZ-GUILLERMO
262 NATACION LORRIO BEJAR, MARCOS
263 ESGRIMA FERNANDEZ DACOSTA, HENAR
264 HÍPICA PIQUERAS BONET-MARIA
265 RUGBY MAZARIEGOS ARRAIZA, IÑIGO
266 NATACIÓN VALDIVIESO PAÑO-CRISTINA
267 ESGRIMA RUIZ DE MIER MALDONADO, ANDREA
268 NATACIÓN PARIENTE CONCEJO- ANA
270 NATACIÓN LASO KUBUSCH-PALOMA
271 ATLETISMO ARQUES TORTOSA, DAVID



LUNES 22 DE FEBRERO DE 2016B.O.C.M. Núm. 44 Pág. 185

B
O

C
M

-2
01

60
22

2-
31

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº EXPTE. DEPORTE APELLIDOS Y NOMBRE 

272 NATACIÓN MOTA GARRIDO-MARTA
273 ESGRIMA RANNINGUER PEREZ ALBERTO FRANCISCO 
274 NATACION IRACHE FLORIN-SARA
275 NATACION SERRANO ARRANZ- LUCIA
276 SALVAMENTO SOCORRISMO MALAVE CASCALES-LAURA
277 NATACIÓN ARMELLES BELLO, IRENE
278 ATLETISMO CASTELLANOS VAQUERO, MARIA
280 ESGRIMA ALONSO GONZÁLEZ, EDUARDO
282 SALVAMENTO SOCORRISMO VISA GARCÍA-CELIA
283 BADMINTON MARTÍN GARCÍA- ANDRÉS
284 ORIENTACIÓN COBO CABALLERO-ALICIA
285 RUGBY CADILLON GOMEZ ALEJANDRO
287 TIRO CON ARCO RICO GARCIA, OCEANÍA
288 TIRO CON ARCO CASTAÑOS BORNAECHEA, CELIA
289 RUGBY ESCOBAR BERMUDEZ, IGNACIO
290 SALVAMENTO SOCORRISMO LERMA MARTÍNEZ, LAURA
291 KARATE ARENAS MORENO, PALOMA
292 KARATE ARENAS MORENO, ROCIO
293 TENIS MESA REDONDO FERNÁNDEZ, AUREA
294 HOCKEY GARRALDA DIAZ DE LOPE DIAZ, ROCÍO 
295 NATACIÓN COSMES FLORES, DANIEL
296 FUTBOL MENDOZA TORRADO, MIRELLA
297 BALONCESTO GOMEZ SOTRES, IÑIGO
298 HIPICA USSIA DE GARAY, JACOBO
299 ATLETISMO OCAÑA DE LA FUENTE, JAVIER
300 JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS CAMINERO SASTRE, ALVARO
302 ATLETISMO TRIGO TIREZ, JORGE
304 ATLETISMO SOLIS LORENTE-DANIEL
305 PIRAGUISMO HERNANDEZ HARO, MARÍA
306 CICLISMO ROJAS MEJIA, LUCÍA
307 BADMINTON MOLARES MOLINA, JOSE
309 RUGBY CASAOS LLORENS, PABLO
310 ATLETISMO LOPEZ HERNANDEZ, JOSEBA
311 BALONMANO BOYYFOUNASSEN MAMRI, REDA
312 PIRAGUISMO BENAVIDES AVILES, ALISSON MICAELA 
313 PIRAGUISMO RODADO FRUTOS, GUILLERMO
314 TENIS GONZALEZ ENCINAS, MARTA HUQING 
315 HOCKEY MONSALVE SUNYER, CARLOS
316 PATINAJE BRIONES ESTEBAN, GONZALO
317 RUGBY MARTIN PABLOS, LUCAS
318 RUGBY IGLESIAS GARCÍA, CARLOS JOSÉ 
319 GIMNASIA TORREGROSA MORENO, BORJA
320 GIMNASIA TORREGROSA MORENO, HECTOR
321 FUTBOL TALAVERA PLASENCIA, GONZALO
322 PATINAJE AREVALO DOMINGUEZ, PABLO
323 RUGBY DE AGUINAGA BECERRA, JOSÉ MANUEL 
324 PATINAJE SANCHEZ GALISTEO, JORGE ANTONIO 
325 ATLETISMO CISNEROS ALBA, DANIEL
326 FUTBOL HERAS GARCÍA, IGNACIO
327 ORIENTACIÓN SAZ SEGOVIA, SARA
328 FUTBOL RODRIGUEZ BARÓ, ALBERTO
330 BALONCESTO MULERO MALDONADO, GUILLERMO
331 NATACIÓN SANCHEZ GUTIERREZ-CABELLO,GUILLERMO 
332 BADMINTON RODRIGUEZ MOREJON, NATALIA
333 RUGBY CUERDA RENEDO, CARLOS
335 RUGBY SEMPERE BAYÓN, GONZALO
336 FUTBOL AMORES ALONSO, IVAN
337 MONTAÑISMO LILLO APARICI, DIEGO
338 PÁDEL MUÑOZ ENRILE, JAIME
339 FUTBOL SALA ALMAGRO RUIZ, MARIO ALBERTO
340 DEPORTES DE INVIERNO SEPÚLVEDA LOPEZ-RAQUEL
343 FUTBOL TORRES LAZARO-ADRIAN
344 PIRAGUISMO DOMINGUEZ MARTIN,NOEL
345 HOCKEY GOMEZ FERNANDEZ, DAVID
346 ESGRIMA BRAVO ARAMBURU, IÑAKI
347 FUTBOL MARTIN ALONSO, MARIA DOLORES
348 BALONCESTO POYATOS GALVEZ, PABLO
349 ATLETISMO LAGUNA APARICIO, IGNACIO
350 PIRAGUISMO SAAVEDRA BONET, SAMUEL
351 GIMNASIA NOGALES VALENCIANO, ESTELA
352 FUTBOL AZTIRIA MARTINEZ, RICARDO
353 NATACIÓN SANCHEZ ROMERO, RAUL



LUNES 22 DE FEBRERO DE 2016Pág. 186 B.O.C.M. Núm. 44

B
O

C
M

-2
01

60
22

2-
31

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº EXPTE. DEPORTE APELLIDOS Y NOMBRE 

354 FUTBOL VALERA CRUZ, VICTOR
355 BALONMANO FEIJOO BASAGOITI, GONZALO
356 BALONMANO MARCET SANCHEZ, ROBERTO JOSÉ
357 BALONMANO SARDINERO MEIRAS, IGNACIO
358 NATACIÓN LORENZO PARODI, JORDI
360 BADMINTON LOPEZ SAN JUAN , PAULA
362 NATACIÓN MARTÍN DE LA IGLESIA, DAVID
363 FUTBOL FERNANDEZ RAMIREZ, LUIS SERGIO
364 ATLETISMO LOPEZ SANZ, GUILLERMO
365 FUTBOL CAZALLA GARCÍA, MARTA
366 RUGBY ELOSEGUI URBINA, GONZALO
368 VOLEIBOL LERIA SANCHEZ, ADRIANA
369 VOLEIBOL DE ARANZADI HIGUERAS, ANDREA
370 NATACION GUTIERREZ PARRA, JAVIER
371 VOLEIBOL LERIA SANCHEZ, CAROLINA
372 PATINAJE PASCUAL JURADO, CANDELA
373 FUTBOL UCHE RUBIO, RAUL
374 FUTBOL IÑIGUEZ RODRIGUEZ, REBECA
375 NATACIÓN RICO PÉREZ, CARMEN
376 NATACION MOROTE PLAZA JAIME
377 VOLEIBOL CORREDOYRA ALCARAZ, ANA
378 VOLEIBOL FERNANDEZ-CUESTA PEÑAFIEL, BLANCA 
380 PIRAGUISMO FERNANDEZ GONZÁLEZ, JORGE
381 FUTBOL RUÍZ GARCÍA, JAVIER
382 RUGBY AYUSO FERNÁNDEZ, NICOLÁS ANTONIO 
384 NATACIÓN MOYA VALIENTE, MARIA
385 HOCKEY MORELLO MEGIAS, ANA
386 VOLEIBOL VAN HULST ARAMBURU, ELSA
388 VOLEIBOL LICERAS MARCOS, BLANCA
389 HOCKEY PAUSA GUTIERREZ, IGNACIO
391 PIRAGUISMO URRESTI GOROSTIZA, AITOR
392 FUTBOL SALA RUÍZ-CANELA SAINZ, JUAN MANUEL
393 BALONMANO SERRANO VILLALOBOS, JORGE
394 RUGBY GIBAJA NAVARRO, ANTONIO
396 VOLEIBOL SAGERAS, MARIA EUGENIA
397 ESGRIMA ALVAREZ GONZÁLEZ, MARTA
398 RUGBY PLANES GUILLEN, ADRIAN
399 PATINAJE DÍEZ GARCÍA, ELENA
400 ESGRIMA MARCOS MUÑOZ, MIGUEL ANGEL
401 TAEKWONDO ARIAS ESTEO, CARLOS
402 HOCKEY COLON DE CARVAJAL CHAVARRI, JAVIER 
403 HOCKEY COLON DE CARVAJAL CHAVARRI, ALVARO 
404 FUTBOL SALA GÓMEZ SÁNCHEZ, DANIEL
405 TENIS IGLESIAS PRIETO, ISABEL
406 PATINAJE TORTOSA CERRADILLO, PABLO
407 ATLETISMO CAMPOS MORENO, MARIA NIEVES
408 SALVAMENTO Y SOCORRISMO LERMA MARTINEZ, SERGIO
409 VOLEIBOL ALONSO CORCELLES, ADRIANA
411 FUTBOL GARCÍA MAÑERO, ALVARO
412 PADEL NARANJO MARCOS, CAROLINA
413 FUTBOL EXPOSITO REYES, NATALIA
415 ATLETISMO OLIVA GONZÁLEZ, JORGE
416 BALONMANO FERRER GONZALEZ, JOAQUIN
417 CICLISMO SEVILLA LÓPEZ, DIEGO PABLO
419 PATINAJE VILLACORTA SANZ, PATRICIA
420 FUTBOL SALA GREGORIO RODRIGUEZ, ROBERTO
421 FUTBOL MONTIEL CABALLERO, JONATHAN
422 PATINAJE ALONSO CAMARA, SARA
423 PATINAJE ALVAREZ GALLO, JUAN MANUEL
424 PATINAJE MARTINEZ VILLALBA, LUCIA
425 FUTBOL SALA DE PINEDO SORIA, IGNACIO
428 FUTBOL SALA RODRIGUEZ VERGAS, JAVIER
430 RUGBY HIDALGA SIMS, DYLAN
431 FUTBOL SALA SIERRA MARTIN, MIGUEL
433 AJEDREZ QUISPE ARTEAGA, GABRIEL JHAIR
434 GIMNASIA ARTISTICA IRIBARREN BARÓ, SOFIA
435 HOCKEY CARRASCO GARRIDO, JAIME
436 PATINAJE YUBERO RODRÍGUEZ, HUGO
437 ESGRIMA VERSTRINGE REVUELTA, RENÉ
438 SALVAMENTO Y SOCORRISMO JUAN LOBATO, SERENA
439 FUTBOL OSORIO BOSQUED, IRENE
440 FUTBOL SALA DE MIGUEL MARTINEZ, GONZALO



LUNES 22 DE FEBRERO DE 2016B.O.C.M. Núm. 44 Pág. 187

B
O

C
M

-2
01

60
22

2-
31

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº EXPTE. DEPORTE APELLIDOS Y NOMBRE 

442 HOCKEY CARRASCO GARRIDO, GERMAN
443 PIRAGUISMO ALVAREZ DOMINGUEZ, PABLO
444 NATACION PÉREZ GARCÍA, ALEJANDRA
445 SALVAMENTO Y SOCORRISMO MORENO DÍAZ, ROBERTO
446 TENIS PEREZ-SOMARRIBA YRAVEDRA ESTELA 
447 TENIS NIETO ALONSO, HUGO
448 BALONMANO NUÑEZ GARCIA, MIGUEL
449 NATACION FERNANDEZ HERRERO, RAQUEL
450 FUTBOL DE LA FUENTE MARTIN, MARIA
451 RUGBY GOMEZ DE OLEA CANCER, ANTONIO
452 PATINAJE DE ANDRES DEL BARRIO, JULIA
453 ATLETISMO LABAJO HURTADO, RAÚL
454 PATINAJE MERINO IBAÑEZ, ANDREA
455 TIRO CON ARCO OLIVEROS LEAL, LILIANA
457 FUTBOL SALA RUBIO VILLA, MIGUEL
458 FUTBOL GARCIA ROMERO, PAULA
459 BALONMANO PIÑA VILLAR, ALVARO
460 PATINAJE VILLAVERDE LUJAN, ALEJANDRO
462 GOLF LÓPEZ-CHACARRA COTO, EUGENIO
463 BALONMANO MANERO HIGUERO, ADRIÁN
465 KARATE TORRIJOS RAMIREZ, JAIME
466 BALONMANO MARTÍN GONZÁLEZ, SERGIO
468 NATACION GALLEGO MARTIN, ANDREA
469 NATACION PINO MENDEZ, CAROLINA
470 BALONMANO NEVADO GIL, FERNANDO
472 GIMNASIA PÉREZ GARCÍA, CRISTINA
473 PIRAGUISMO ERPEN ARQUERONS, MARTIN
475 CAZA GARCÍA PRIEGO, RAFAEL
476 NATACION DON PEDRO MONTES, MARIA
478 FUTBOL SALA BARONA SEGURA, SERGIO
479 ESGRIMA VENTURA JORQUERA, MARIA
481 ESGRIMA VENTURA JORQUERA, EVA
482 ESGRIMA DOCAVO GARCÍA, ANTONIO JOSÉ
484 PATINAJE MUÑOZ DELGADO, VEGA
485 AEREA ALMAZÁN DEL PIE, SAÚL
486 ATLETISMO GARCIA GARCIA, PAULA
487 PATINAJE BERNABEU ROMERO, ALBERTO DE LOS ANGELES 

ANEXO II 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS QUE HAN PERDIDO LA CONDICIÓN DE ALTO RENDIMIENTO 
DE LA COMUNIDAD DE MADRID A FECHA DE LA RESOLUCION 

Nº EXPTE. DEPORTE APELLIDOS Y NOMBRE 

13 RUGBY GARICANO VILAR, IGNACIO 
23 BEISBOL Y SOFTBOL BERNAL GOMEZ, BLANCA
27 BALONMANO CARDADOR GALAN, NOELIA
28 BALONCESTO RUIZ DE ASSIN AYBAR, BLANCA
30 BALONMANO RODRIGUEZ HAYDE AFRICA BEATRIZ
59 HIPICA MATEOS BERNALDEZ, ALVARO
61 PESCA Y CASTING LUQUE ORTEGA, JAIME
63 DEPORTES DE INVIERNO RODRIGUEZ RIVERO, SERGIO
72 BALONMANO TORRESCUSA ALARCON, IGNACIO
76 BALONMANO LOPEZ GARCIA, GUILLERMO
81 GIMNASIA ANDRINAL ALVAREZ, LAURA
84 NATACION GONZALEZ HIGUERA, JOSE LUIS
100 NATACIÓN ROMERO CORBALAN, JORGE
119 BALONMANO ECEOLAZA SUAREZ, ADRIAN
146 RUGBY DERIGOLMO ZALDIVAR, JONAS MARTIN 
153 NATACION AUBERT RICO-PIERRE LOUIS
160 NATACIÓN BLANCO MARTÍNEZ, CINTIA
180 GIMNASIA MATIENZO PIETZSCH- IRENE
181 BALONMANO GARCÍA ALONSO, AINHARA
202 NATACION GONZALEZ CAMACHO, ALEJANDRA

(03/5.038/16)


		2016-02-22T09:04:11+0100




